北工商党发[2008]24号

关于印发北京工商大学纪念改革开放
30周年活动方案的通知

机关党委、党总支、直属党支部：
今年是我国改革开放30周年。改革开放是中国共产党在新的时代条件下带领人民进行的新的伟大革命，是对我们党和国家发展具有划时代意义的伟大事业。隆重纪念改革开放30周年，是全面贯彻落实党的十七大精神的重要举措，是党和国家政治生活中的一件大事。根据党中央和北京市委的统一部署，结合我校实际，经党委研究，现发布我校纪念改革开放30周年活动方案，请认真遵照执行。
附件：北京工商大学纪念改革开放30周年活动方案

2008年10月27日

主题词：学校  纪念  改革开放  活动方案  通知

中共北京工商大学委员会　　　          2008年10月27日印发
（共印30份）

附件：

北京工商大学纪念改革开放30周年活动实施方案
一、指导思想

认真贯彻落实党的十七大精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好的时代主旋律。通过回顾、总结和宣传改革开放30年来全国和北京以及我校的发展变化，引导全校广大师生员工充分认识改革开放的伟大意义、巨大成就、成功经验，自觉把思想和行动统一到党的十七大、北京市第十次党代会精神上来，更加坚定走中国特色社会主义道路的信心，继续解放思想，坚持教育改革创新，推动学校科学发展，促进校园和谐，努力开创学校教学、科研、服务社会和校园民主、校园文化、校园民生各项建设和党的建设新局面，为建设“人文北京、科技北京、绿色北京”断做出新的贡献。
二、活动安排

按照中央和北京市统一部署，结合我校实际，重点开展好以下活动：
（一）氛围营造
1．开设网络新闻专题、校报专栏，刊播有关纪念文章、回忆录、社论评论、相关图片等；（已启动）
时间： 9-12月

承办单位：党委宣传部

2．“复兴之路”电视片展播

时间： 10-12月

承办单位：党委宣传部

3．纪念改革开放30周年专题（理论学习网站）

时间：6月—12月（已启动）

承办单位：党委宣传部
 （二）活动系列
 1．党委理论中心组和二级理论学习中心组举行主题学习会，并带动各基层组织，以科学发展观为指导，分别从30年来国内外高等教育、学校、学院（系、所，专业、实验室）等不同层面、不同角度回顾发展道路，深入学习讨论，认真总结经验，正确分析形势，进一步解放思想，理清未来发展思路。

2.“改革开放30年中国商业发展”研讨会

 时间：11月初

 承办单位：经济学院、商学院
3.“改革开放30年与学校科学发展”座谈会（参会人员范围：78级、88级、98级、08级留校工作教职工、校友，引进人才，在校工作30年教职工及离退休老同志）

 时间：11月初

 承办单位：组织部、宣传部、工会、校友会、离退休工作处

4.主题党团日，参观有关展览、考察先进单位等。
  时间：11月下旬

负责单位：各党总支、直属党支部。各党总支、直属党支部也可以邀请社科部教师参加主题党团日活动。思想政治理论课教师要积极发挥自身学科优势，为宣传教育活动作贡献。
（三）配合做好北京市教育工委统一部署的其他有关活动。

三、工作要求

1．突出主题，注重实效。以纪念改革开放30周年为契机，对全校党员干部、师生员工进行改革开放的再教育，引导人们更加深刻领会、更加自觉贯彻十七大精神，进一步统一思想，坚定信心，振奋精神，凝聚力量，总结过去，开辟未来。

2．把握导向，营造氛围。要注意有关纪念活动的政治性、理论性和政策性，坚持团结稳定鼓劲和正面宣传为主，努力营造高举旗帜、改革开放、科学发展、共建和谐的浓厚氛围。

3．加强领导，精心组织。纪念改革开放30周年是今年的一项重要工作，各单位要高度重视，按照中央、北京市和学校统一部署，结合实际，精心组织，创新形式，力戒铺张浪费和形式主义。
PAGE
1